
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.569  9 Sexta-feira, 30 DE ABRIL DE 2021

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção Período Gozo

Christianne Penedo Danin 5763959/1 Nº 309 /2020-PGE.G., de 17.07.20 14.05 a 02.06.21

Diego Leão Castelo Branco 5902820/2 Nº 446 /2020-PGE.G., de 16.10.20 31.05 a 21.06.21

Edson da Silva Lima 3153177/1 Nº 309 /2020-PGE.G., de 17.07.20 10.05 a 25.05.21

Jocivaldo Ferreira da Silva 3158675/1 Nº 288/2020-PGE.G., de 29.06.2020 24.05 a 07.06.21

Raquel Fernandes da Silva Leitão 5927312/2 Nº 557 /2020-PGE.G., de 21.12.20 13.05 a 27.05.21

Silvana Elza Peixoto Rodrigues 5859298/1 Nº 004 /2021-PGE.G., de 05.01.21 03.05 a 17.05.21

Susanne Schnoll Petrola 55589692/1 Nº 036 /2021-PGE.G., de 19.01.21 10.05 a 19.05.21

Vera Lucia Bechara Pardauil 5049989/1 Nº 239/2020-PGE.G., de 29.05.20 02.11 a 17.11.20

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 650465

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 204/2021-PGE.G., de 29 de abril de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, à Procuradora do Estado Carla Nazaré Jorge Melém Souza, Id. 
Funcional nº 5707544/2, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente a 2ª 
parcela do triênio 2014/2017, no período de 12.05 a 10.06.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 650396

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 207/2021-PGE.G., de 29 de abril de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias à Procuradora do Estado, Viviane 
Ruffeil Teixeira Pereira, identidade funcional nº 54188337/1, no período de 
30.06 a 29.07.2021, referente ao período aquisitivo 2019/2020, devendo 
responder pelo Cargo de Procurador-Chefe, o Procurador do Estado, Anto-
nio Saboia de Melo Neto, id. Funcional nº 5807174/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 650404
PORTARIA Nº 202/2021-PGE.G., de 29 de abril de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais …
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Ana Carla Barroso Queiroz 3084302/1 2020/2021 30.06 a 29.07.2021

Ana Rita Fagundes Ferreira Cardoso 55586805/2 2020/2021 28.06 a 27.07.2021
Darilson Miranda de Aviz 55589362/1 2020/2021 28.06 a 27.07.2021
Dennis Verbicaro Soares 5819954/1 2019/2020 28.06 a 27.07.2021

Diogo de Azevedo Trindade 54196755/1 2019/2020 28.06 a 27.07.2021
Edson da Silva Lima 3153177/1 2020/2021 30.06 a 29.07.2021

Erotides Martins Reis Neto 5930949/1 2019/2020 28.06 a 27.07.2021
Jocivaldo Ferreira da Silva 3158675/1 2019/2020 14.06 a 13.07.2021

Jose Augusto Freire Figueiredo 57223898/ 1 2019/2020 15.06 a 14.07.2021
José Mauricio Vieira Barata Junior 5888375/5 2020/2021 21.06 a 20.07.2021

Juraci Neri Castro Filho 5139201/1 2020/2021 29.06 a 28.07.2021
Leon James dos Santos 57193742/2 2020/2021 07.06 a 06.07.2021

Luiza Rosa Mesquita 5939061/1 2020/2021 17.05 a 15.06.2021
Maria Célia Rodrigues Soares 5888843/1 2020/2021 07.06 a 06.07.2021

Marcela Braga Reis 5903070/2 2019/2020 14.06 a 13.07.2021
Pablo Santos de Souza 5930961/1 2019/2020 28.06 a 27.07.2021
Paula Pinheiro Trindade 57193427/1 2019/2020 21.06 a 20.07.2021

Paulo Cicero Barros da Rocha 55589364/1 2020/2021 21.06 a 20.07.2021
Raimundo Gilson Moura da Costa 6121535/1 2020/2021 14.06 a 13.07.2021

Rayra Brito Gomes Janaú 5953606/ 1 2020/2021 28.06 a 27.07.2021
Roberta Ferreira da Silva 57202674/2 2020/2021 24.06 a 23.07.2021

Rosane Martins Matos 57191383/1 2019/2020 07.06 a 06.07.2021
Rose Mary da Silva Pinheiro 31763/1 2020/2021 01.06 a 30.06.2021

Selma Santos Gurgel 57214750/3 2020/2021 01.06 a 30.06.2021

Sergio de Souza Marinho 5775876/2 2020/2021 30.06 a 29.07.2021

Vera Lucia Bechara Pardauil 5049989/1 2020/2021 07.06 a 06.07.2021
Vera Lucia de Souza 3275043/1 2020/2021 07.06 a 06.07.2021

Washington Matheus Lima Cunha 57194042/1 2020/2021 01.06 a 30.06.2021

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 650482
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 068 DE 29 DE ABRIL DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 58, inciso III e 67 da Lei nº. 
8.666/93, acerca do acompanhamento e fiscalização da execução dos Con-
tratos e Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013;
CONSIDERANDO necessidades institucionais no âmbito desta Fundação 
PARÁPAZ, nos termos do PROCESSO nº 2021/145878;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor ROMULO MIRA CAVALLERO DE QUEIROZ, 
GERENTE, IDENTIDADE FUNCIONAL Nº 5921153/2, para acompanhar e 
fiscalizar a execução do CONTRATO Nº 001/2021, celebrado entre a Fun-
dação PARÁPAZ e a empresa BELEM RIO SEGURANCA EIRELI, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços conti-
nuados, com dedicação exclusiva de mão de obra, de vigilância patrimonial 
armada.
Art. 2º - Nos impedimentos, ausências legais ou eventuais do Titular, o 
acompanhamento e fiscalização de que trata o Art.1º desta Portaria, será 
exercido pelo Suplente, servidor MARCOS VINICIUS FARIAS FERREIRA, 
IDENTIDADE FUNCIONAL Nº 5946744/1, ocupante do cargo de GERENTE.
Art. 3º - Ao fiscal do contrato compete o acompanhamento e fiscalização 
da execução do contrato até o término do prazo de sua vigência, inclusive 
o atesto dos documentos fiscais.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, a PORTARIA Nº 030 DE 
01 DE MARÇO DE 2021.
GABINETE DO PRESIDENTE, 29 DE ABRIL DE 2021.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 650507

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2021
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, que comporão R$ 
5.333.487,50 (cinco milhões, trezentos e trinta e três mil, quatrocentos e 
oitenta e sete reais e cinquenta centavos).GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para 
atender as demandas da Fundação PARÁPAZ , QUE CELEBRAM ENTRE SI A 
FUNDAÇÃO PARÁPAZ E A G7 COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ
CONTRATADA: Empresa G7 COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 32.256.392/0001-40, estabelecida na Rua Antônio Bar-
reto, nº 130, Ed. Village Office, Apto 1501, Bairro Umarizal, no município 
de Belém/PA, com endereço de e-mail: fdscunha@hotmail.com e telefone: 
(91) 98463-1355, como CONTRATADA, representado pelo Sr. FERNANDO 
PAULO SILVA DA CUNHA, brasileiro, casado, empresário, portador do RG 
nº. 2242275 PC/PA e do CPF/MF nº. 455.047.092-53, residente e domi-
ciliado nesta capital, e em observância à Lei nº 8.666, de 1993, à Lei nº 
10.520, de 2002
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Origem Funcional Programática Elemento de Despesa Fonte Ação PI Va-
lor Deputado Martinho Carmona 14.122.1508.768 3 3390 - 30.07 0301 
263032 7683COVIDP A 2.485.000, 00 Renilse Nicodemo s 300.000,00 Re-
cursos 14.122.1508.768 3390 0101 263032 7683COVIDP 2.548.487,
DA VIGÊNCIA DO CONTRATO : O prazo de execução do objeto deste Con-
trato inicia-se na data de sua assinatura, encerrando-se em 12 meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato será regido pelo disposto 
na Lei n° 8.666/1993, Lei n° 10.520/2002, Decreto n° 877 e 878, de 31 
de março de 2008, Decreto Estadual nº 1.887, de 2017, Decreto Estadual 
nº 2.069, de 20 de fevereiro de 2006, e demais legislações aplicáveis ao 
assunto.
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Alberto Henrique Teixeira de Barros - Presi-
dente Fundação PARÁPAZ.

Protocolo: 650557


